CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE
1RA. CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y FU'MIGACIéN PARA EL MUSEO
NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI MUNA CON CUI N°

2251549

En Lima, siendo las 09:00 horas del dia 14 de julio de 2023, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién encargado de la conduccion del presente procedimiento de seleccion.

En el marco del contenido del articulo 68 numeral 68.2 del Reglamento se otorg6 el plazo de dos
02 dias habiles para que los postores presenten el detalle de los elementos constitutivos que

sustentaban su oferta econémica.

Luego de sus respectivas respuestas por parte de los postores, se obtuvo los siguientes

resultados:

ﬁORPORACION RIO MANTARO S.A.C)

POSTORES MONTO DE OBSERVACIONES
OFERTA
NO CUMPLIO CON REMITIR LOS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA, A SOLICITUD DE
GRUPO FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA LA ENTIDAD.
CERRADA - GRUPO FAVEGO S.A.C. 982,000.00 SE RECHAZA LA OFERTA.
POR EL HECHO QUE LA OFERTA SE ENCUENTRA
EN UN 20% INFERIOR POR DEBAJO DEL VALOR
ESTIMADO.
SE RECHAZA LA OFERTA.
CONSORCIO (CONSORCIO GEPPI S.A.C. 998 475.00 POR EL HECHO QUE LA OFERTA SE ENCUENTRA
-GEPPIS.AC) ! : EN UN 20% INFERIOR POR DEBAJO DEL VALOR
ESTIMADO.
SE RECHAZA LA OFERTA.
GRUPO GENERAL SERVICE DEL 1.067.040.00 POR EL HECHO QUE LA OFERTA SE ENCUENTRA
ORIENTE SA.C ' ! ’ EN UN 20% INFERIOR POR DEBAJO DEL VALOR
ESTIMADO.
SE RECHAZA LA OFERTA.
POR EL HECHO QUE LA OFERTA SE ENCUENTRA
CORPORACION JJ DAGUS S.A.C. 1,115,000.00 EN UN 20% INFERIOR POR DEBAJO DEL VALOR
ESTIMADO.
SE RECHAZA LA OFERTA.
POR EL HECHO QUE LA OFERTA SE ENCUENTRA
D Sl 1,217,723.56 EN UN 20% INFERIOR POR DEBAJO DEL VALOR
ESTIMADO.
CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A CUMPLIO CON REMITIR LOS ELEMENTOS
g.ﬁ.g)- M&L GRUPO EMPRESARIAL 1,320,605.48 | cONSTITUTIVOS DE SU OFERTA
CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - CUMPLIO CON REMITIR LOS ELEMENTOS
SERMATEC CORP SAC - CORPORACION 1,377,634.00 | CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA
DE LIMPIEZA CRISGEN SAC)
CONSORCIO (SERVICIOS CUMPLIO CON REMITIR LOS ELEMENTOS
SANEAMIENTOM & C S.A.C. - MEGA ! ’
SERVICIOS MULTIPLES SAC)
CUMPLIO CON REMITIR LOS ELEMENTOS
WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 1,391,520.00 CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA /
WL CORPORACION SUPERLIMP 1 458.280.80 CUMPLIO CON REMITIR LOS ELEMENTOS, .
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ! ! ’ CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA /
OBSERVACION, VIGILANCIA Y CUMPLIO CON REMITIR LOS ELEMENTOS
SEGURIDAD ELECTRONICASAC. - 1,459,256.88 CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA
OVYSEL SAC.
MPLIO CON ELEME
CONSORCIO (GRUPO REYCEL SAC - 1.497.008.76 | oo REMITIR ' LOS NTOS

CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA




Se prosiguié con la evaluacién de las ofertas que quedaron admitidas, en ese sentido en virtud
al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en el cual sefiala que “Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga
el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios (...)”, por tanto, el orden de prelacién
definitivo de estas se muestra a continuacion:

ORDEN DE POSTORES MONTO DE OFERTA Puntaje
PRELACION

1 100.00
CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C - M&L i
GRUPO EMPRESARIAL S A.C) 320,605

2 CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP R 95.86
SAC - CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN SAC) 377,634,

3 CONSORCIO (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE 94.97
LIMPIEZA Y SANEAMIENTO M & C S.AC. - MEGA 1,390,543.92
SERVICIOS MULTIPLES S.A.C.)

2 94.90
WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 1,391,520.00

5 WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA 90.56
biLharis 1,458.280.80

6 90.50
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD : moote o8
ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL SAC. 1459,256.

7 CONSORCIO (GRUPO REYCEL S.A.C - CORPORACION 1497 008.76 88.22
RIO MANTARO S.A.C) 407,008

8 76.63
TALENT RUNA SA.C. 1,723,335.33

9 73.99
CONSORCIO (MEGA ANDINA SAC - CHAVIN SERVICE 78475568
SRL) 784,755,

CALIFICACION DE OFERTAS

Concluida la evaluacién, el Comité de Seleccion procedié a realizar la calificacién de las ofertas
que fueron admitidas conforme al orden de prelacion indicado precedentemente y de acuerdo a
lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE)
se calificara a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion,
si cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

1) CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C - M&L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C).
Quien obtuvo el primer lugar en el orden de prelacién, de la verificacion del cumplimiento
de acreditacion de los requisitos de calificacion enunciados en el numeral 3.2 del
Capituio 11l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor
NO CUMPLE con acreditar los siguientes requisitos, por lo que la oferta se considera

DESCALIFICADA, segun el siguiente detalle:

HABILITACION

CUMPLE

CAPACITACION PERSONAL

En el folio 77 de la oferta, el postor presenta certificado, el cual No cumple con
lo solicitado en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion, al
no ser emitido conforme a lo establecido en el pliego de absolucién de consultas
y Observaciones que establece: “Las capacitaciones a las que se hacen
referencia y que podran ser acreditadas por quien se proponga como
Supervisor/a para el cargo; deberan ser expedidas por instituciones educativas,
o centros de capacitacion o institutos técnicos o tecnolégicos o universidade{
autorizados para tal fin, por el Ministerio de Educacion o en su defecto por
entidades publicas  que desarrollen Programas de Fortalecimiento de
Capacidades (capacitaciones);, como la DIGESA- MINSA o el MINAM, en el

CLAVE marco se sus funciones y actividades”.
EXPERIENCIA PERSONAL
CLAVE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CUMPLE







2) CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP SAC - CORPORACION DE
LIMPIEZA CRISGEN SAC). quien obtuvo el segundo lugar en el orden de prelacion, de
la verificacion del cumplimiento de acreditacion de los requisitos de calificacion
enunciados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, se evidencia que el postor NO CUMPLE con acreditar los siguientes
requisitos, por lo que la oferta se considera DESCALIFICADA, segun el siguiente detalle:

HABILITACION CUMPLE

En el folio 37 de la oferta, el postor presenta certificado el cual No cumple con
lo solicitado en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion, al
no ser emitido conforme a lo establecido en el pliego de absolucién de consultas
y Observaciones que establece: “Las capacitaciones a las que se hacen
referencia y que podran ser acreditadas por quien se proponga como
Supervisor/a para el cargo; deberan ser expedidas por instituciones educativas
o centros de capacitacion o institutos técnicos o tecnolégicos o universidades
autorizados para tal fin, por el Ministerio de Educacion o en su defecto por
entidades publicas  que desarrollen Programas de Fortalecimiento de
CAPACITACION PERSONAL | Capacidades (capacitaciones); como la DIGESA- MINSA o el MINAM, en el

CLAVE marco se sus funciones y actividades”.
EXPERIENCIA PERSONAL
CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE

3) CONSORCIO (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA Y SANEAMIENTO M
& C S.A.C. - MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C.), quien obtuvo el tercer lugar en el
orden de prelacion, de la verificacion del cumplimiento de acreditacion de los requisitos
de calificaciéon enunciados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccién Especifica de
las Bases Integradas, se evidencia que el postor NO CUMPLE con acreditar los
requisitos de calificacion, por lo que la oferta se considera DESCALIFICADA.

HABILITACION CUMPLE

En los folios 34, 35 y 36 de la oferta, el postor presenta certificado el cual No
cumple con lo solicitado en las Bases Integradas del presente procedimiento de
seleccién, al no ser emitido conforme a lo establecido en el pliego de absolucién
de consultas y Observaciones que establece: “Las capacitaciones a las que se
hacen referencia y que podran ser acreditadas por quien se proponga como
Supervisor/a para el cargo; deberan ser expedidas por instituciones educativas
o centros de capacitacién o institutos técnicos o tecnolégicos o universidades
autorizados para tal fin, por el Ministerio de Educacién o en su defecto por
entidades publicas  que desarrollen Programas de Fortalecimiento de
CAPACITACION PERSONAL | Capacidades (capacitaciones); como la DIGESA- MINSA o el MINAM, en el

CLAVE marco se sus funciones y actividades”.
EXPERIENCIA PERSONAL CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE

4) WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. quien obtuvo el cuarto lugar en el orden de
prelacién, de la verificacion del cumplimiento de acreditacién de los requisitos de
calificacion enunciados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las
Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar los siguientes
requisitos, por lo que la oferta se considera CALIFICADA, segun el siguiente detalle:

HABILITACION CUMPLE /
CAPACITACION PERSONAL
CLAVE CUMPLE /
EXPERIENCIA PERSONAL
CLAVE CUMPLE /
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE —




5) WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. quien obtuvo el
quinto lugar en el orden de prelacion, de la verificacion del cumplimiento de acreditacién
de los requisitos de calificacién enunciados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor NO CUMPLE
con acreditar los siguientes requisitos, por lo que la oferta se considera DESCALIFICADA
segun el siguiente detalle:

HABILITACION CUMPLE

En el folio 19 de la oferta, el postor presenta certificado el cual No cumple con
lo solicitado en las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion, al
no ser emitido conforme a lo establecido en el pliego de absolucion de consultas
y Observaciones que establece: “Las capacitaciones a las que se hacen
referencia y que podran ser acreditadas por quien se proponga como
Supervisor/a para el cargo; deberan ser expedidas por instituciones educativas
o centros de capacitacion o institutos técnicos o tecnolégicos o universidades
autorizados para tal fin, por el Ministerio de Educacion o en su defecto por
entidades publicas  que desarrollen Programas de Fortalecimiento de
CAPACITACION PERSONAL | Capacidades (capacitaciones); como la DIGESA- MINSA o el MINAM, en el

CLAVE marco se sus funciones y actividades”.
EXPERIENCIA PERSONAL
CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR No Acredita, el monto facturado solicitado.

6) OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL
S.A.C., quien obtuvo el sexto lugar en el orden de prelacion, de la verificacion del
cumplimiento de acreditacion de los requisitos de calificacion enunciados en el numeral
3.2 del Capitulo lll de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, se evidencia que
el postor CUMPLE con acreditar los requisitos de calificacion, por lo que la oferta se
considera CALIFICADA.

HABILITACION CUMPLE
CAPACITACION PERSONAL CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA PERSONAL CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE

Finalmente, se ha obtenido el siguiente resultado:

ORDEN DE
POSTORES RESULTADO

PRELACION
CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C - M&L GRUPO
EMPRESARIAL S.A.C) DS IR 1
CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP SAC - DESCALIFICADA 2
CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN SAC)
CONSORCIO (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA
Y SANEAMIENTOM & C S.A.C. - MEGA SERVICIOS MULTIPLES DESCALIFICADA 3
SAC)
WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. CALIFICADA 4
WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA DESCALIFICADA 5 /
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA
SAC.- OVYSEL SAC. Ul . (




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la admision, evaluacién y calificacion, los miembros del Comité
de Seleccion acuerdan por unanimidad, previa verificacion de la vigencia de la inscripcién en el
RNP del postor, se otorgar la buena pro del CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE
1RA. CONVOCATORIA CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA
EL MUSEO NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI MUNA CON CUI
N° 2251549, al siguiente postor:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO

WELEYV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 1,391,520.00

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 19:00 horas de la misma fecha se dio por
terminada la sesion, firmandose la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de
Seleccion en sefial de conformidad.

DO ==\ g

LUCIA MAGALI VEGA CRISTHOPER JOEL CRUZ ROBINSON HERLLESS
CHUMPITAZ PACHECO LLACCTAS LIZANA
MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR
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CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE
1RA. CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y FU'MIGACIéN PARA EL MUSEO
NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI MUNA CON CUI N°
2251549

En Lima, siendo las 14:00 horas del dia 11 de julio de 2023, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion encargado de la conduccion del presente procedimiento de seleccion.

Como establece el calendario del procedimiento de seleccién, se procedié continuar con la
calificacion de las propuestas de los postores, obteniendo como resultado lo siguiente:

El Comité de Seleccion advirtié que los montos de algunas ofertas econémicas se encontraban
sustancialmente por debajo del valor estimado de la contratacién.

Asi, se actué en cumplimiento del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en adelante el Reglamento, que precisa lo siguiente:

68.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité
de seleccion o el érgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle
de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes
minimos materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacion adicional que resulte
pertinente, otorgdndole para ello un plazo minimo de dos (2) dias habiles de recibida dicha solicitud.
Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de seleccion o el 6rgano encargado de
las contrataciones, segin corresponda, determina si rechaza la oferta, decision que es fundamentada.

En merito a lo expuesto, y habiéndose configurado el supuesto contemplado en el numeral 68.1
del articulo 68 del Reglamento, se solicitd la presentacion a detalle de los elementos constitutivos
que sustentaban la oferta econémica de los postores listados en el siguiente cuadro, utilizando
para ello un formato de estructura de costos adjunto a las solicitudes.

En el marco del contenido del articulo 68, numeral 68.2 del Reglamento se otorgd un plazo de
dos (02) dias habiles para este fin.

POSTORES MONTO DE OFERTA

GRUPO FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO FAVEGO

SAC. 982,000.00
CONSORCIO (CONSORCIO GEPPI SA.C. - GEPPISA.C) 998,475.00
GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 1,067,040.00 \/
CORPORACION JJ DAGUS SAC. 1,115,000.00 \
DASACLEAN SAC. 1,217,723.56

Cs)ilflCS)ORClO (GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C - M&L GRUPO EMPRESARIAL 1.320,605.48

CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP SAC - 1377 634.00
CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN SAC) i i )

CONSORCIO (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA'Y 1.390.543.92
SANEAMIENTO M & C S.A.C. - MEGA SERVICIOS MULTIPLES S A.C.) i ! ’







WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 1,391,520.00 o
WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1,458,280.80 o

OBSERVACION, VIGILANCIA'Y SEGURIDAD ELECTRONICAS.AC. - £
OVYSELS.AC. 1,459,256.88 L/
(S:S‘NCS)ORCIO (GRUPO REYCEL S.A.C - CORPORACION RIO MANTARO 1,497,008.76 . /

Por lo que el Comité en pleno, adoptd el siguiente acuerdo:
e En concordancia con el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado se otorga dos (02) dias habiles a los postores con la finalidad que detalle de los
elementos constitutivos que sustentaban la oferta econémica.

e Postergar la calificacion de las ofertas en virtud a la subsanacion solicitada, la misma
que debera ser notificado en el SEACE el dia de hoy.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 15:00 horas, se dio por concluida la reunién,
suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefial de conformidad.

DB, et g

LUd{A MAGALJNVEGA CRISTHOPER JOEL CRUZ RGBINSON HERLLESS
CHUMPITAZ PACHECO LLACCTAS LIZANA
MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR

CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE
1RA. CONVOCATORIA
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Bienvenido CRUZ PACHECO CRISTHOPER JOEL
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ACTA DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE
1RA. CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y FU'MIGACI()N PARA EL MUSEO
NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI MUNA CON CUI N°
2251549

En Lima, siendo las 14:00 horas del dia 07 de julio de 2023, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion encargado de la conduccion del presente procedimiento de seleccion.

Como establece el calendario del procedimiento de seleccion, se procedid a verificar si el postor
cumplié con subsanar la oferta, teniendo el siguiente resultado:

POSTORES OBSERVACIONES

CONSORCIO (P & KA S.A.C. - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC SERMANSA S.A.C.)

CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C - M&L GRUPO
EMPRESARIAL S.A.C)

CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP SAC -
CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN SAC)

Cumplié con presentar la PROMESA FORMAL DE
CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS
Cumplié con presentar la PROMESA FORMAL DE
CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS
Cumplié con presentar la PROMESA FORMAL DE
CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS

Admision de las ofertas

Segun el cronograma el comité de seleccién procede a la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria, para la admisibilidad, generandose los cuadros respectivos y dando como resultado lo siguiente:

Declaracién
Declaracién J”:_ad? dte de | p g
Documento jurada de cumplimiento de romesa de
Declaracion que acredite la | acuerdo con los Termlno§ de RIS
) o . Referencia con firmas | precio Ofert
jurada de datos | representacion | el literal b) ; . recio Oterta
POSTORES . , contenidos en el | legalizadas, A NE 6 RESULTADO
del postor. de quien del articulo 131 del d | (Anexo )
Anexo N° 1) suscribe la 52 del fumerat =7 2@ esere
( T Capitulo Il de la caso.
) Reg'ame'lm' presente (Anexo N° 5)
(AnexoN22) | seccion. (Anexo
N° 3)

GRUPO FAVEGO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
FAVEGO S.A.C.
CONSORCIO
(CONSORCIO GEPPI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
S.AC.-GEPPISAC) CUMPLE
GRUPO GENERAL
SERVICE DEL ORIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
SAC
CONSORCIO (P & KA
S.A.C. - SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y NO ADMITIDA
SANEAMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE **)
AMBIENTAL SAC
SERMANSA S.A.C)
CORPORACION JJ
DAGUS SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA
DASACLEAN SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA“
CONSORCIO (GLOBAL V
SERLIMP N&A S A.C - CUMPLE
M&L GRUPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA \)
EMPRESARIAL S.A.C)
CONSORCIO (RAYAN
LIMP SAC - SERMATEC
CORP SAC -
CORPORACION DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIBA .
LIMPIEZA CRISGEN CUMPLE N
SAC)







CONSORCIO
(SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS
DE LIMPIEZA Y
SANEAMIENTO M & C
SAC. - MEGA
SERVICIOS MULTIPLES
SA.C.)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA

WELEV SERVICIOS

GENERALES SRL. EUMELE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA CUMPLE

ADMITIDA

WL CORPORACION
SUPERLIMP SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA
CUMPLE

ADMITIDA

OBSERVACION,
VIGILANCIA Y
SEGURIDAD
ELECTRONICASALC. -
OVYSEL S.A.C.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA
CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO (GRUPO
REYCEL S.AC -
CORPORACION RIO
MANTARO S.AC)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA

TALENT RUNA SA.C. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO (MEGA
ANDINA SAC - CHAVIN
SERVICE SRL)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

ADMITIDA

EURO DIGITAL CLEAN

SAC. CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA NO
PRESENTA

NO ADMITIDA
9

(*) De la revisién de la oferta se evidencio que el postor no cumplié con presentar el Anexo N° 6:
PRECIO DE LA OFERTA, documento de presentacion obligatoria, cuya omisién no esta

contemplada en los causales de subsanacion de ofertas.

Por tanto, la oferta presentada es declarada NO ADMITIDA.

(**) La promesa formal de consorcio Anexo N° 5, se encuentra alterada, por lo que invalidad el

documento en mencion.

Por tanto, la oferta presentada es declarada NO ADMITIDA.

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se prosiguioé con la evaluacién de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual
sefala que “Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el maximo puntaje
a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios (...)”, obteniéndose:

EMPRESARIAL S A.C)

POSTORES MONTO DE OFERTA
giugo FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO FAVEGO 982,000.00
CONSORCIO (CONSORCIO GEPPI S.A.C. - GEPPISAC) 998,475.00
GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S AC 1,067,040.00
CORPORACION JJ DAGUS SAC. 1,115,000.00
DASACLEAN S.A.C. 1,217,723.56
CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A S A.C - M&L GRUPO 1,320,605.48







CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP SAC -

CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN SAC) 1,377,634.00
CONSORCIO (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA'Y 1.390.543.92
SANEAMIENTO M & C S.A.C. - MEGA SERVICIOS MULTIPLES SA.C) ' ’ )
WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L. 1,391,520.00
WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1,458,280.80
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA SAC. -

OVYSEL SALC. 1,459,256.88
g?Ar,qu)ORC'O (GRUPO REYCEL S.A.C - CORPORACION RIO MANTARO 1.497,008.76
TALENT RUNA SAC. 1,723,335.33
CONSORCIO (MEGA ANDINA SAC - CHAVIN SERVICE SRL) 1,784,755.68

Por lo que el Comité en pleno, adoptd el siguiente acuerdo:

e Postergar la calificacion de las ofertas en virtud a mayor plazo para ser evaluadas, la
misma que debera ser notificado en el SEACE el dia de hoy.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 16:00 horas, se dio por concluida la reunion,
suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefial de conformidad.

LUCIA MAGALI VEGA CRISTHOPER JOEL CRUZ ROBINSON HERLLESS
CHUMPITAZ PACHECO LLACCTAS LIZANA

MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR
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Servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO NACIONAL DEL PERU,
EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI CON CUI N° 2251549

PROYESP-2023-126

20605044019 |

Si

P & KA S.A.C. Y SERMANSA S.A.C.

A ’.
=3 (94249 KB) - |
1

05/07/2023

La promesa formal de consorcio no se encuentra con firmas legalizadas y no
legible

41651861

05/07/2023 16:28:51 PM

e S . == e — -

06/07/2023
20605044019

06/07/2023 20:46:39 PM

(Subsana_MCultura.pdf

f
KB) pd

228453

GESTION DEL PI CON CUI N° 2251549

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina1/1.
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PANEXO N° 5 ;

PROMESA DE CONSORCIO i i il
{Sélo para el caso en que un consorcio se presente con%'lu'pustvr}* e e

Sefiores:
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 002-2023- UE 008-PE-1

Presente. -

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante el lapso que dure
el procedimiento de seleccién, para presentar una oferta conjunta al CONCURSO PUBLICO N° 002-2023- UE 008-

PE-1.
Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio, de
)

conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, bajo

las siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio

1. P&KASAC
2. SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SANEAMIENTO AMBIENTAL S.A.C. - SERMANSA S.A.C

b) Designamos a PRISCYLLA CRYSTELL CARRION RAMOS, identificada con DNI N° 76824556, como
representante comun del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al
procedimiento de seleccion, suscripcidn y ejecucion del contrato correspondiente con UNIDAD

EJECUTORA 008: PROYECTOS ESPECIALES DEL PLIEGO 003 — MINISTERIO DE CULTURA
Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcio no se encuentra impedido

inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.
Fijamos nuestro domicilio legal comun en Calle 3 N° 241, Ofic. 403, Urb. Jacaranda — San Borja - Lima

c)
d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes

1. OBLIGACIONES DE: P & KA S.A.C. 50%
- Ejecutara el servicio objeto de la convocatoria.

Abastecimiento de equipos, materiales, implementos y otros para la prestacion del servicio
Gestién, obtencién y presentacion de todos los documentos para la elaboracién de la oferta.
Gestién, obtencién y presentacién de todos los documentos para la suscripcion del contrato.

- Asesorfa legal, laboral, tributaria, operativa, administrativa, econdmica y logistica —
- Facturacién y Contabilidad E",ff_};
2. OBLIGACIONES DE: SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC ; s
SERMANSA S.A.C. 50% ; e > »f 5
frry &=

- Ejecutara el servicio objeto de la convocatoria. s f;:‘h
- Brindard servicios de Saneamiento Ambiental y copia de la Autorizacién o Resolgcion :Q:‘
Administrativa vigente para operar como empresa de saneamiento ambiental par:a:Es fr—
actividades de Desinfeccion, Desinsectacién, Desratizacion, Limpieza vy Desmfecco@e =
Reservorios de agua (Tanque de Agua), limpieza de ambientes y de pozos sépticos. ;:m:;: _.::E
= ==

S =

-"“"—-».....,_“

TOTAL OBLIGACIONES 100%

Lima, 28 de junio de 2023

2 "
=2
~—/
Sr. Mario Luis Bone‘ly Barragan

zZ
Srta. Priscylla Cryste!l Carrion Ramos
DN! N° 76824556 DNI N°® 29627530
Representante Legal
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SANEAMIENTO

Representante Legal
P&KAS.AC.
AMBIENTAL S.A.C. - SERMANSA S.A.C.




CERTIFICO: QUE LAS FIRMAS QUE APARECEN AL ANVERSO CORRESPONDEN A
PRISCYLLA CRYSTELL CARRION RAMOS , CON DNI N° 76824556 QUIEN
SUSCRIBE EN REPRESENTACION DE P & KA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA P
& KA S.A.C SEGUN FACULTADES INSCRITAS EN LA PARTIDA N° 14334808 DEL
REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE IX - SEDE LIMA, MARIO LUIS
BONELLY BARRAGAN, CON DNI N° 29627530 QUIEN SUSCRIBE EN
REPRESENTACION DEIbOGlSﬂ?&AmkGS#é SEGUN FACULTADES INSC
EN LA PARTIDA N° 11131886 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDI%DE
AREQUIPA SEDE AREQUIPA,
LIMA, 06 DE JULIO DEL 2023. ///
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UNIDAD EJECUTORA 008:PROYECTOS ESPECIALES DEL PLIEGO 003 -
MINISTERIO DE CULTURA

CP-SM-2-2023-UE-008-PE-1

1

Servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO NACIONAL DEL PERU,
EN EL MARCO DE LA GESTION DEL Pi CON CUI N° 2251549

PROYESP-2023-126

20610384936
Si

CONSORCIO GLOBAL SERLIMP NYA Y MYL GRUPO EMPRESARIAL

A

(94249 KB)

1

05/07/2023

La promesa formal de consorcio no se encuentra con firmas legalizadas
41651861

05/07/2023 16:30:23 PM

Presentacion de Subsanacion

Fecha Presentacion

| Usuario quien subsané

Feha y Hora Subsanacion

06/07/2023
20610384936

06/07/2023 22:37:11 PM

Détalle de archi;los de suBsanacién de oferta

(CARTA N 052023MLGRUPO.pdf

df 1296334
KB) P

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA

GESTION DEL PI CON CUI N° 2251549

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.
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CONSORCI® GLOBAL SERLIMP N&A Y M&L
GRUP® EMPRESARIAL

ANEXO N° 5
PROMESA DE CONSORCIO
Seores i
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008-PE-1

Presente.-

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma ir[evocable, durante el lapso que dure el
procedimiento de seleccién, para presentar una oferta conjunta al CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008-PE-1

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio, de conformidad con
lo establecido por ef articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio

1. GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C. -
2, M&L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C.

b) Designamos a GUSTAVO VEJARANO GUEVARA, Identificado con DNI N° 48766243, como representante
comiin del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de seleccién,
suscfipcion y ejecucién del contrato correspondiente con el UNIDAD EJECUTORA N° 008: PROYECTOS
ESPECIALES DEL PLIEGO 003 — MINISTERIO DE CULTURA.

Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcio no se encuentra impedido, inhabilitado ni
suspendido para contratar con el Estado.

¢} Fijamos nuestro domicilio legal comun en CAL.RICARDO MENDOZA PJ VISTA ALEGRE MZA. S LOTE.
03 OTR. COMITE 20 LIMA - LIMA ~ CHORRILLOS.

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:;

1.- OBLIGACIONES DE:
GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C. 90 % DE OBLIGACIONES

*  Brindada ejecucion solo del servicio en forma solidaria, facturacion del servicio. :

*  Brindara fa parte administrativa, operativa y financiera (pélizas de seguro y carta fianza; de ser el
caso). . .

= Responsable exclusivo de la elaboracién y presentacién de oferta, Asimismo, de la formulacién,
recoleccion y presentacién de la documentacion necesaria para la firma de contrato.

) *  Dotacién del personal de limpieza. .
Y =  Brindara materiales y implementos.
' 2.- OBLIGACIONES DE: , 10 % DE OBLIGACIONES

M&L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C.

Brindara Experiencia del Postor.
*  Ejecucién del servicio en forma solidaria
*  Ejecutara el servicio de saneamiento ambiental

TOTAL 100 % DE OBLIGACIONES

GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C. M&L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C ™
GUSTAVO VEJARANO GUEVARA KAREN FIORELLA ASENJO ARIZAGA
DNI N° 48766243 DNI N° 43416357

WEMY AW Wry A A'SoOnPh] 4 ¥ WBHYR/WOEDC A



)~
CONSORCIO GLOBAL SERLIMP N&A Y M&L
GRUPO EMPRESARIAL

Lima, 06 de Julio de 2023

Carta N° 05-2023-GLOBALSERLIMP-LIC.

Sefiores:

UNIDAD EJECUTORA 008-PROYECTOS ESPECIALES DEL PLIEGO 003-
MINISTERIO DE CULTURA

AV. JAVIER PRADO ESTE NRO. 2465 — SAN BORJA

-

Presente. —
Asunto : SUBSANACION PROMESA DE CONSORCIO LEGALIZADA
Referencia : CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE 1RA CONVOCATORIA

ACTA DE OBSERVACION.
De mi consideracion:
Reciba un saludo cordial, en atencién al documento a referencia, cuyo objeto
es la Contratacion de SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO
NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI MUNA CON CUI N°
2251549, en la cual se hace la subsanacién del siguiente documento:

e PROMESA DE CONSORCIO DE FIRMAS LEGALIZADA.

Agradeciendo su atencién, hago propicia la oportunidad para expresarle las
muestras de mi especial consideracidn y estima.

Atentamente,

CONSORCIO GLOBAL SERLIMP
CRUZABGHAVEZ & ASOGuAS g 00 88 s;‘“s"o&“"‘
GO .
............ orCI9 oo G stit®
GUSTAVS O GUEVARA L ,..--3'6\!213‘&%0
REPRESENTANTE COMUN OEL CONSORGIO 5N N}&:‘o&\w“
.... SN <9
GUSEcent
&v®



" 0SCAR EDUARDO GONZALEZ URIA |
NOTARIO DE LIMA
Av. Repiblica de Fanamé 6596 - Barranco - Lima Perd

Teléfonos: 2419480 / 4478437 [ 7153317/ 7153409
Informes@notarlagonzalezuria.pe

CERTIFICACION DE FIRMAS

CERTIFICO: QUE LAS DOS FIRMAS QUE FIGURAN AL ANVERSO CORRESPONDEN A: —
(A) GUSTAVO VEJARANO GUEVARA, IDENTIFICADO CON DOCUMENTO NACIONAL
DE IDENTIDAD NUMERO 48766243, QUIEN PROCEDE EN REPRESENTACION DE
GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SEGUN PODER
INSCRITO EN LA PARTIDA REGISTRAL Nro 15165659 DEL REGISTRO DE PERSONAS
JURIDICAS DE LIMA.
(B) KAREN FIORELLA ASENJO ARIZAGA, IDENTIFICADA CON DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD NUMERO 43416357, QUIEN PROCEDE EN
REPRESENTACION DE M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. SEGUN PODER INSCRITO
EN LA PARTIDA REGISTRAL Nro 13912712 DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
DE LIMA.
- CONFORME AL ARTICULO 108° DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1049 EL NOTARIO NO
ASUME RESPONSABILIDAD SOBRE EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO
LIMA, A LOS VEINTIOCHO (28) DIAS D MES DE JU”IO DEL ANO DOS MIL

-73(%:\)23) Ty
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Oscar Edifirdo Gonzile Uria
NOTARIO DE LIMA  oemr
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Bienvenido CRUZ PACHECO CRISTHOPER JOEL

Su Sesidn esta por expirar aproximadamente en 30 minuto(s) con 0 seg

Entidad convocante

Nomenclatura
Nro. de convocatoria

Objeto de contratacién
Descripcion del objeto

Ndamero de Contratacion

Datos del postor

RUC / Cédigo

Consorcio

Nombre o razén social

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacion

Dias para Subsanar
Fecha de Notificacion
Observacion

Usuario quien publicé

Fecha y hora publicacién

UNIDAD EJECUTORA 008:PROYECTOS ESPECIALES DEL PLIEGO 003 -
MINISTERIO DE CULTURA

CP-SM-2-2023-UE-008-PE-1

1

Servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO NACIONAL DEL PERU,
EN EL MARCO DE LA GESTION DEL Pl CON CUI N° 2251549

PROYESP-2023-126

20609150263
Si

ICYC

(94249 KB)

1

05/07/2023

La promesa formal de consorcio no se encuentra con firmas legalizadas

41651861

05/07/2023 16:31:05 PM

Presentacion de Subsanacion

| Fecha Presentacion

| usuario quien subsané

| Feha y Hora Subsanacién

06/07/2023
20609150263

06/07/2023 18:01:04 PM

Detalle de archivos de subsanacion de oferté

(ANEXO N 5 PC UE 008,

df 6417469
002_2023.pdf KB) P

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA

GESTION DEL PI CON CUI N° 2251549

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1.

httne/Inradann cpace anh ne/Seacra\Weh-PRN/ianx/arl/nracecnsslacrinnfichal/cnnanltarRandeiaPracadimientacSelaccinnFntidad iface

Viernes, 07 Julio 2023 10:06 AM
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ANEXO N°5

PROMESA DE CONSORCIO
Sefiores . Q,\
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008-PE-1
Presente. -

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante el lapso que dure el

.~grocedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta al CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008-PE-1.

Asimistho, én caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio, de conformidad con
lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

a) Integrantes del consorcio:

1. CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C.
2. SERMATEC CORP.S.A.C.
3. RAYANLIMP S.A.C.

b) Designamos a JEAN PIER MOISES CHAVEZ NUNEZ, identificado con DNI N° 74834940, como representante comun
del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al procedimiento de seleccion, suscripcion y
ejecucién del contrato correspondiente con la UNIDAD EJECUTORA N° 008: PROYECTOS ESPECIALES DEL

PLIEGO 003 ~ MINISTERIO DE CULTURA.

Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcio no se encuentra impedido, inhabilitado ni suspendido
para contratar con el Estado.

Fijamos nuestro domicilio legal comin en JR. BELGICA N° 1081 URB. MATUTE, DISTRITO DE LA VICTORIA,
DEPARTAMENTO Y PROVINCIA DE LIMA.

(2]
~—

. d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:

1. OBLIGACIONES DE CORPORACION DE LIMPIEZA GRISGEN S.A.C. 40%

» Aportara en la ejecucion del servicio de limpieza objeto de la convocatoria.

» Responsabilidades administrativas, operativas, laborales, tributarias, legales y econdmicas (incluido las de
nuestros asociados)

e Aporte de la documentacién para la firma del Contrath de las Empresas: Documentacion propia de las empresas,
documentacion -del personal operativo y clave, pdlizas de seguros, declaraciones juradas, capacitaciones, entre
otras afines a los Téminos de Referencia del referido proceso de seleccién.

e Aporte de la documentacién del personal operario, gasfitero, jardinero y supervisores que ejecutaran el servicio:
DNI o C4, certificados de estudios, certificados de trabajo, certificados médicos fisico y mental, Antecedentes
Policiales, Antecedentes Penales, Antecedentes “Judiciales o sus andlogos (Certijoven y Certiadultos),

capacitaciones, boletas de pago, contratos de trabajo, eritre otros afines a los Términos de Referencia del referido !

proceso de seleccion.
. Aporte de documentacion para la facturacion del seryicio como facturas, boletas de pago de los trabajadores, PDT
declarados a la SUNAT, declaraciones ante la SUNAT del 18% de IGV, Renta, ESSALUD, ONP y AFP.

o Facturacion y cobranza del servicio.

2. OBLIGACIONES DE SERMATEC CORP.S.A.C. 20%
» Aportara en la ejecucion del servicio de limpieza objeto de la convocatoria.
o Aportara experiencia del postor.

3. OBLIGACIONES DE RAYAN LIMP S.A.C. 40%
» Aportara en la ejecucion del servicio de limpieza objeto de la convocatoria.

» Aportara toda la documentacién para la elaboracion y presentacion de la Propuesta Técnica y Econémic4 del
Consorcio, como son el RENEEIL, DIGESA, de ser el caso, declaraciones Juradas, contratos de servicios,
constancias y/o conformidades de servicios, documentacion personal del propuesto (clave), facturas de compra de
maquinaria y equipo, de ser el caso, entre otros afines a los Términos de Referencia del referido proceso de

seleccion.
TOTAL, OBLIGACIONES 100%

Lima, 20 de junio del 2023.

“Los consorciados dejan expresa constancia que de acuerdo a lo sefialado en el numeral 3 del Acuerdo de Sala Plena 05-
2017/TCE, del Tribunal de Contrataciones del Estado, los efectos legales derivados del aporte de experiencia,
documentacién laboral del personal propuesto perteneciente a la planilla de cada una de las consorciadas y demas
instrumentos que cada quien entregue a la entidad corresponden de manera exclusiva y excluyente a quien pertenezca y los
incorpore, por lo que CADA CONSORCIADO ES RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD, VERACIDAD Y CORRECCION
DE LOS DOCUMENTOS QUE APORTA, LE PERTENEZCAN O HAYA EMITIDO O SUSCRITO, sin que ello afecte a los
demas consorciados, asumiendo de modo exclusivo y excluyente las consecuencias que se deriven de ello”™.
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; DNI: 74834940 DNE: 07528004
%4 RAYAN LIMP S.A.C CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN SA.C

| AUTHRIH URIERGH
A, JAVIER PRADD DESTE 691

.

Jean Pier Mel Chavez Nuitez

Gerente General Gerente General

} 2l revare -

CONSORCIADS 3
Pabio Fidel Guevara Garcia
Gerente General
DNE: 10286635
SERMATEC CORP. S.A.C

. L]
tEGALIZACION A LA VUELTA &
by g il i
e St 2ty B

“Los consorciados dejan expresa constancia que de acuerdo a o sefialado en el numeral 3 dei Acuéfdo de Sala Plena 05-
2017/YCE, del Tribunal de Contrataciones del Estado, los efectos legales derivados del .iﬁqpte de experiencia,
docu acion ‘laboral dél personal propuesto perteneciente a la planilla de cada una de las iconsorciadas y demas
instrumentos que cada quien entregue a la entidad corresponden de manera exclusiva y excluyente a WEH pertenezca y los
incorpore, por lo que CADA CONSORCIADO ES RESPONSABLE DE LA AUTENTICIDAD, VERACIDAD Y CORRECCION
DE LOS DOCUMENTOS QUE APORTA, LE PERTENEZCAN O HAYA EMITIDO O SUSCRITO, sin que ello afecte a los
demas consorciados, asumiendo de modo exclusivo y excluyente las consecuencias que se deriven de ello”.
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' JOSE URTEAGA CALDERON- ABOGADO NOTARIO DE LIMA
. CERTIFICO: QUE LA FIRMA QUE APARECE AL ANVERSO DEL
. PRESENTE DOCUMENTOQ CORRESPONDE A PABLO FIDEL GUEVARA
* GARCIA, IDENTIFICADA CON DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD

N°10286635 QUIEN DECLARA PROCEDER EN REPRESENTACION DE
SERMATEC CORP. S.A.C; SEGUN PODER INSCRITO EN LA PARTIDA
N°13088132, DEL REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS DE LIMA. =
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 108 DEL DECRETO
LEGISLATIVO N°1049, EL’NOTARIO CERTIFICA LAS FIRMAS MAS
NO EL CONTENIDO DEL PRéSENTE DOCUMENTO, NO ASUMIENDO
RESPONSABILIDAD SOBRE EL MISMO. ==========s===S=====S===5=5
ALIMA, 03 DE JULIO DEL 2023.

JOSE URTEAGA CALDERON
ABOGADO - NOTARIO DE LIMA

Que, las firmas del anverso corresponden a

THONNY CRISTHIAM PAITA CHAVEZ, con D.N.I. N°07528004, quien .°*, :
procede en representacion de CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN -

ewew

-
e

S.A.C., segun poder inscrito en el asiento A00001 de la partida N° 14643244 del

Registro de Personas Juridicas de Lima; y, JEAN PIER MOISES CHAVEZ
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NUNEZ, con DNI N° 74834940, quien procede en representacion de RAYAN
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LIMP S.A.C., segun poder inscrito en el asiento A00001 de la partida

v o

N°14908696, del Registro de Personas Juridicas de Lima. dejando constancia
que no asumo responsabilidad del contenido de este documento, de con ormidad

con el art. 108 del decreto legislativo N° 1049.
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Miércoles, 05 Julio 2023 4:35 PM

Bienvenido CRUZ PACHECO CRISTHOPER JOEL

Su Sesion esta por expirar ap! te en 30

Convocatoria

901269

CP-SM-2-2023-UE-008-PE-1

Informacion general

Nro. Expediente

Nomenclatura

Nro. de convocatoria 1

Por la Entidad

Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado

Tipo de compra o seleccién

Normativa aplicable

Informacion general de la entidad

UNIDAD EJECUTORA 008:PROYECTOS
ESPECIALES DEL PLIEGO 003 - MINISTERIO DE
CULTURA

AV JAVIER PRADO ESTE NRO 2465 SAN BORJA
(LIMA-LIMA-SAN BORJA)

Entidad Convocante

Direccién legal

(s) con 0 segundos.

WWW.PROYECTOSESPECIALES.CULTURA.GOB.PE

Pagina Web

Teléfono de la Entidad 2243552

Informaci6n general del procedimiento
Objeto de contratacién Servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL
wu.. &

1,550.003.04 Soles

Descripcién del Objeto

Valor Estimado Total/ Valor
Referencial Total
Monto del derecho de
GRATUITO
participacién
Monto del costo de

N 5.00 Soles
Reproduccién de las Bases

Lugar y cuenta de pago del
costo de Reproduccién de las

Bases Caja de la Entidad

Fecha y hora de Publicacién 10/05/2023 18:06:00

Recurso de Apelacién resuelto
EL TRIBUNAL
por

~ Ver documentos por Etapa

1 Convocatoria Bases Administrativas

2 Convocatoria Resumen ejecutivo

Absolucién de consultas y

observaciones observaciones

4 Integracidn de las Bases Bases Integradas

Hver listado de item

del pr

Ver acciones
generales al
procedimiento

Ver documentos Ver listado de
del item
procedimiento

Ver Conductor Listado de Ver listado de
de Proceso if c i blog de

procedimiento

Pliego de absolucién de consultas y

Ver contrato v2.9

5
Cronograma
Convocatoria 10/05/2023 10/05/2023
Registro de participantes (Electronica) 11/05/2023 i
g parielp 00:01:00 23:59:00
Formulacién de consultas y observaciones 11/05/2023 24/05/2023
(Electrénica) 00:01:00 23:59:00
1 de y obser
o 16/06/2023 16/06/2023
(Electronica)
Integracion de las Bases 16/06/2023 16/06/2023
SEACE ( LIMA / LIMA / SAN BORJA)
_ ) 28/06/2023 28/06/2023
P de ofertas (Electré )
00:01:00 23:59:00
Evaluacién y calificacién de ofertas 03/07/2023 07/07/2023
ACTO PRIVADO ( LIMA/ LIMA / SAN BORJA )
. 07/07/2023
O de la Buena Pro 07/07/2023
23:59:00

SEACE ( LIMA/LIMA / SAN BORJA)

-Elp i de i6n se a en la etapa actual: Calificacién y

Evaluacién de propuestas .

Entidades Contratantes

UNIDAD EJECUTORA 008:PROYECTOS ESPECIALES DEL PLIEGO 003 -
MINISTERIO DE CULTURA

20556512303

10/05/2023
5722504 KB
( ) 18:06:00 aissiset
s 10/05/2023
41651861
<) (169725 18:06:00
M 16/06/2023
41651861
(68 KB) 15:45:58 8
(1923914 KB) 16/06/2023 41651861
15:45:59

Ver contrato Ver oficios d Ver listado de Ver Expediente

Médulo supervisién actividades
Ejecucion
Contractual

Visualizar listado

Notifi de partici

de Supervision

httna:/Inradann separe anh na/SeaceWWah-PRO/iany/sal/nraceanaslecrinnfichal/ranaiiltarRanderiaPracedimientacSelecrinnFntidad ifara?run=3
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Bienvenido CRUZ PACHECO CRISTHOPER JOEL

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 30 mi u

Entidad convocante

Nomenclatura
Nro. de convocatoria

Objeto de contratacién

Descripcion del objeto

Namero de Contratacién

Datos del postor

Consorcio

Nombre o razén social

05/07/2023

UNIDAD EJECUTORA 008:PROYECTOS ESPECIALES DEL PLIEGO 003 -
MINISTERIO DE CULTURA

CP-SM-2-2023-UE-008-PE-1

1

Servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO NACIONAL DEL PERU,

EN EL MARCO DE LA GESTION DEL Pl CON CUI N° 2251549
PROYESP-2023-126

20609150263
Si
ICYC
1 Publicado No
(94249 KB)

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

Miércoles, 05 Julio 2023 4:36 PM
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Bienvenido CRUZ PACHECO CRISTHOPER JOEL
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CP-SM-2-2023-UE-008-PE-1

1

Servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEO NACIONAL DEL PERU,
EN EL MARCO DE LA GESTION DEL Pl CON CUI N° 2251549

PROYESP-2023-126

20610384936
Si |

CONSORCIO GLOBAL SERLIMP NYA Y MYL GRUPO EMPRESARIAL

A -
1 Publicado No DEle®
(94249 KB)

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.
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1

Servicio

SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION PARA EL MUSEOQ NACIONAL DEL PERU,
EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI CON CUI N° 2251549

PROYESP-2023-126

P R P R Ry S T

20605044019
Si

P & KA S.A.C. Y SERMANSA S.A.C.

1 Publicado

A -
No 0D (-é] o®
(94249 KB)

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.
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CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE
1RA. CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y FU’MIGACI(')N PARA EL MUSEO
NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI MUNA CON CUI N°
2251549

En Lima, siendo las 09:00 horas del dia 05 de julio de 2023, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion encargado de la conduccion del presente procedimiento de seleccién.

Como establece el calendario del procedimiento de seleccion, se procedid continuar con la
evaluacion de las propuestas de los postores, obteniendo como resultado lo siguiente:

POSTORES OBSERVACIONES

| "> | CONSORCIO (P & KA S.A.C. - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y | La promesa formal de consorcio no se encuentra

SANEAMIENTO AMBIENTAL SAC SERMANSA S.A.C.) con firmas legalizadas y no legible
n CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C - M&L GRUPO | La promesa formal de consorcio no se encuentra
EMPRESARIAL S.A.C) con firmas legalizadas
CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP SAC - | La promesa formal de consorcio no se encuentra
\ CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN SAC) con firmas legalizadas

Ahora bien, el Articulo 60. Del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (Subsanacion
de las ofertas) sefiala entre otras:

“60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta”.

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: c) La
legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en
la oferta”;

Por lo que el Comité en pleno, adopté el siguiente acuerdo:

e En concordancia con el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado (Subsanacioén de las ofertas) se otorga un (01) dia de plazo a los postores con la
finalidad que subsane su oferta en el siguiente extremo: Adjunten la PROMESA
FORMAL DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS legibles.

o Postergar el la evaluaciéon y calificacion de las ofertas en virtud a la subsanacién
solicitada, la misma que debera ser notificado en el SEACE el dia de hoy.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 15:00 horas, se dio por concluida la reunién,
suscribiendo la presente acta todos los presentes en sefial de conformidad.

w@@é@%

LU{:IA MAGALI VEGA CRISTHOPER JOEL CRUZ HOBINSON HERLLESS
CHUMPITAZ PACHECO LLACCTAS LIZANA

MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR






ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-UE 008 PE
1RA. CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y FU'MIGACI()N PARA EL MUSEO
NACIONAL DEL PERU, EN EL MARCO DE LA GESTION DEL PI MUNA CON CUI N°
2251549

En Lima, siendo las 09:00 horas del dia 03 de julio de 2023, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién encargado de la conduccion del presente procedimiento de seleccién.

Como establece el calendario del procedimiento de seleccién, se procedid a verificar si los
participantes inscritos presentaron propuestas al mencionado procedimiento de seleccion,
presentando propuestas:

POSTOR
GRUPO FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO FAVEGO S A.C.

CONSORCIO (CONSORCIO GEPPI S.A.C. - GEPPIS.AC)
GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C

CONSORCIO (P & KA S.A.C. - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SANEAMIENTO AMBIENTAL
SAC SERMANSA S.A.C)

CORPORACION JJ DAGUS S.A.C.
DASACLEAN S AC.

CONSORCIO (GLOBAL SERLIMP N&A S.A.C - M&L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C)

CONSORCIO (RAYAN LIMP SAC - SERMATEC CORP SAC - CORPORACION DE LIMPIEZA
CRISGEN SAC)

CONSORCIO (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA'Y SANEAMIENTOM & C S.AC. -
MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C))

WELEV SERVICIOS GENERALES S.R.L.

WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C.

CONSORCIO (GRUPO REYCEL S.A.C - CORPORACION RIO MANTARO S.A.C)

TALENT RUNA S.A.C.
CONSORCIO (MEGA ANDINA SAC - CHAVIN SERVICE SRL)
EURO DIGITAL CLEAN S.A.C.

Por lo que el Comité en pleno adopt6 el siguiente acuerdo:

e Descargar la propuesta de la plataforma del SEACE y continuar con la evaluacion de la
documentacion segun calendario estabiecido.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 10:00 horas, se dio por concluida la reunion,
suscribiendo la presente acta todos los pres Aal dg conformidad.

LU IA MA VEGA CRISTHOPER JOEL CRUZ ROBINSON HERLLESS
PITAZ PACHECO LLACCTAS LIZANA
MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR






